5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020.
RESUMO DO 26º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Prorrogar a vigência do
Contrato de Gestão 0331/2011,
manter inalteradas as metas
assistenciais, os recursos financeiros
e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 25º Termo Aditivo.
VIGÊNCIA - Fica prorrogada
no período de 01/01/2020 a
29/02/2020.
DATA DA ASSINATURA -
27/12//2019

PROCESSO N.º 54728045/2011

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 552933

RESUMO DO 13º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
0001/2015

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - PRÓ-SAÚDE
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HOSPITALAR.
OBJETO - Manter inalterados as
metas assistenciais, os recursos
financeiros e os indicadores de
qualidade estabelecidos no 12º
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão
0001/2015.
VIGÊNCIA - 01/01/2020 a
29/02/2020.
DATA DA ASSINATURA -
23/12/2019
PROCESSO N.º 70994196/2015

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde.

Protocolo 552935

RESUMO DO 24º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
0001/2012

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - Manter inalterados as
metas assistenciais, os recursos
financeiros e os indicadores de
qualidade estabelecidos no 23º
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão
0001/2012 e liberar a utilização
do saldo remanescente de verba
para investimento no valor total R$
1.361.321,35 (um milhão trezentos
e sessenta e um mil trezentos e vinte
e um reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA - 01/01/2020 a
29/02/2020.
DATA DA ASSINATURA -
27/12/2019

PROCESSO N.º 58329617

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 552938

(*) RESUMO DO 25º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Prorrogar a vigência do
Contrato de Gestão 0331/2011,
manter inalteradas as metas
assistenciais, os recursos
financeiros, os indicadores de
qualidade estabelecidos no 24º
Termo Aditivo e liberar verba para
investimento, no valor total de
R$ 3.045.235,00 (três milhões
quarenta e cinco mil duzentos e
trinta e cinco reais), para aquisição
de materiais e equipamentos para o
Hospital Dr. Benício Tavares Pereira
(Hospital Estadual Central).
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA
QUARTA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS - onde consta
redução do valor referente a
competência de dezembro de
2019 para R$ 3.928.895,29 (três
milhões novecentos e vinte e oito
mil oitocentos e noventa e cinco
reais e vinte e nove centavos).
VIGÊNCIA - 01/10/2019 a
31/12/2019.
DATA DA ASSINATURA -
30/09/2019

PROCESSO N.º 54728045/2011

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde
(*) Reproduzido por ter sido
redigido com incorreção.

Protocolo 553098

Hospitais

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado da Saúde
Hospital Infantil Nossa Senhora da
Glória

ORDEM DE SERVIÇO Nº
001/2020

A Direção Geral do Hospital
Infantil Nossa Senhora da
Glória, no uso de suas atribuições
legais

Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores
abaixo relacionados para
constituírem a Comissão de
Estágio/ Núcleo de Educação
Permanente do HINSG por um
período de 01 (um) ano, a partir da
data de sua publicação no DIO/ES,
podendo este prazo ser prorrogado
por igual período.

1. Noêmia Rogéria Cristello -
nº funcional 30433959
2. Maria Aparecida Racanelli
nº funcional 431762
3. Antonio da Silva Neto - nº
funcional 818577
4. Maxima da Silva Cardoso -
nº funcional 1579550
5. Fernanda Jusan Fiorot - nº
funcional 1544136

6. Gleyce Ariadne Alves de
Souza - nº funcional 3548350

Art. 2º - Revogam-se quaisquer
disposições em contrário.

Vitória, 07 de janeiro de 2020.

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral do HINSG

Protocolo 553178

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
EXTRATO DE CONTRATO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS

PROCESSO Nº: 86510495/2019
CONTRATO Nº: 026/2019
DOADOR: Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social -
SESP.
DONATÁRIO: Município de Viana/
ES.
OBJETO: Doação com encargos
de 04 (quatro) viaturas policiais do
tipo Station Wagon/monovolume/
minivan, para atender à necessidade
do Município de Viana.
FINALIDADE: Os bens deverão ser
utilizados única e exclusivamente
para o desenvolvimento das
atividades da Guarda Municipal de
Viana.

Em 23 de dezembro de 2019.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 553047

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO  -     PMES
EXTRATO DO EDITAL DE
REINTEGRAÇÃO AO CONCURSO
(SUB JUDICE), DE 07/01/2020,
RELATIVO AO CONCURSO
PÚBLICO PARA ADMISSÃO
AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADO COMBATENTE
(QPMP-C), REGULADO PELO
EDITAL DE ABERTURA Nº
01/2018 - CFSd/2018, DE
20/06/2018.
O Comandante-geral da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo (PMES),
no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e em cumprimento à
decisão judicial exarada no processo
nº 0032088-59.2019.8.08.0024,
tendo como Requerente João Paulo
de Oliveira Peçanha, torna público o
Edital de Reintegração ao Concurso
(Sub Judice), referente ao Concurso
Público CFSd Combatente, regulado
pelo Edital de Abertura nº 01/2018,
de 20/06/2018. O referido Edital
estará disponível, na íntegra, no
endereço eletrônico www.pm.es.
gov.br, aba concursos > CFSd
Combatente - Curso de Formação de
Soldado Combatente > 2018, partir
da data de 07/01/2020.
Vitória/ES, 07 de janeiro de 2020

Márcio Eugênio Sartório- CEL
QOCPM

Comandante-geral da PMES
Protocolo 553013

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N°
12, DE 2 DE JANEIRO DE 2020.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere o
artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o artigo
5º da Lei Complementar N.º 226/02,
publicada em 18/01/02. RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o Art.
12, II, da Lei Complementar 46/94,
ANDRÉ ALTOÉ NETTO, para o
cargo comissionado de Secretário
de Comissão Processante do
DETRAN|ES, Ref. DC-07.

Vitória, 2 de janeiro de 2020.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 553187

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N°
2222 DE 05 DE DEZEMBRO DE
2019.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere o
artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o artigo
5º da Lei Complementar N.º 226/02,
publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, de acordo
com o Art. 61, § 2º, alínea “b”, da Lei
Complementar 46/94, a servidora
QUEILA BLANCH, do cargo
comissionado de Agente de Serviço
II, da Ciretran de Santa Teresa/ES,
do Detran/ES, Ref. DC-07, a contar
de 25/11/2019.

Vitória/ES, 27 de dezembro de
2019.

Givaldo Vieira da Silva
Diretor Geral do DETRAN/ES

Protocolo 553188

RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO.
OBJETO: Credenciamento
da empresa OTIMIZA UGC
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº
12.244.431/0001-82, situada
no município de Belo Horizonte/
MG, para a prestação dos serviços
de tecnologia da informação com
vistas à realização, gerenciamento,
conferência, auditoria e integração
de vistorias veiculares a serem
realizadas por ECV credenciadas
pelo DETRAN|ES no âmbito
do Estado do Espírito Santo.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 87444720. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, a contar da data
de publicação no Diário Oficial do
Espírito Santo.

Vitória, 06 de janeiro de 2020.
MARCUS PEROZINI DE ARAUJO
Diretor de Habilitação, Veículos e

Fiscalização. DETRAN|ES
Protocolo 553123

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 7 de Janeiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 807d02d0